
 
 

 

Nr sprawy: 20/2024 

 

 

Tryb postępowania: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy bez negocjacji) o wartości 

zamówienia nieprzekraczającej progów, o których mowa 

w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych 

 

 

Przedmiot: Bezgotówkowy zakup paliwa EN 590 do dwóch mikrostacji 

Zamawiającego 

 

 

Zamawiający: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. 

z siedzibą: 05-500 Piaseczno, ul. Techniczna 6, wpisana 

do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego pod nr KRS: 0000122596, NIP: 1230878675, 

REGON: 016161080 

 

 

WYJAŚNIENIA  I  ZMIANA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

NR  1 
 

 

W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia pn. „Bezgotówkowy 

zakup paliwa EN 590 do dwóch mikrostacji Zamawiającego” prowadzonym 

przez Zamawiającego - PUK Piaseczno Sp. z o.o. w trybie art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy 

bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów, o których mowa 

w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(nr sprawy: 20/2024) oraz otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia o treści: 

 

1) „Czy miejsce dostawy jest przystosowane do manewrowania dużymi cysternami 

lub cysternami z przyczepą?”; 

 

2) „Czy Zamawiający posiada zbiorniki podziemne umożliwiające rozładunek metodą 

grawitacyjną?”; 

 

3) „Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie minimalnej ilości jednorazowej 

dostawy.”; 

 

  



 

4) „Czy Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy, aby planowane dostawy 

do obydwu mikrostacji odbywały się w tym samym terminie?”; 

 

5) „Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że rozliczenie dostaw odbywać 

się będzie według wskazań zalegalizowanych urządzeń pomiarowych zainstalowanych 

na cysternach Wykonawcy w temperaturze referencyjnej +15
o
C.”; 

 

6) „W dokumentacji przetargowej Zamawiający używa nieprawidłowej nazwy firmy 

ORLEN. 3 lipca 2023r. nastąpiła zmiana nazwy z dotychczasowej „Polski Koncern 

Naftowy Orlen S.A.” na ORLEN S.A.”; 

 

7) „Wykonawca prosi o zmianę zapisu §3 ust. 4 p. 1) a) zał. nr 5 do SWZ (Umowa) 

na następujący: „do protokolarnego przyjęcia od Wykonawcy (za pisemnym 

potwierdzeniem odbioru) tzw. próbki rozjemczej z paliwem pobranym w czasie dostawy 

z realizującej dostawę cysterny. Bezpośrednio przed rozpoczęciem dostawy analogiczna 

próbka zostanie pobrana dla Wykonawcy, co zostanie odnotowane na dokumencie 

dostawy. Obydwie próbki rozjemcze zostaną zaplombowane przez Wykonawcę.”; 

 

8) „§ 3 ust. 4 p. 3) b) zał. nr 5 do SWZ (Umowa) pozbawia Wykonawcę możliwości 

przeprowadzenia badania kontrpróbki rozjemczej. W związku z powyższym Wykonawca 

prosi o zmianę ww. zapisu na następujący: „przekaże próbkę rozjemczą lub 

w przypadku, gdy Wykonawca nie wydał Zamawiającemu takiej próbki zgodnie 

z postanowieniem pkt 2, próbkę paliwa pobranego przez Zamawiającego ze zbiornika 

Mikrostacji, do badania przez certyfikowane laboratorium zaakceptowane 

przez obie strony. W przypadku stwierdzenie rozbieżności pomiędzy parametrami 

badanej próbki (szczególnie w przypadku próbki pobranej przez Zamawiającego 

ze zbiornika Mikrostacji) a parametrami zawartymi w Świadectwie jakości dotyczącym 

spornej dostawy, Wykonawcy przysługuje prawo do wykonania badania kontrpróbki 

rozjemczej, będącej w jego posiadaniu.”; 

 

9) „Zgodnie z § 5 ust. 9 zał. Nr 5 do SWZ (Umowa) Zamawiający ustalił 28 dniowy 

termin płatności. Czy w związku z wysokimi kosztami finansowania oraz chęcią 

przygotowania dla Państwa jak najbardziej atrakcyjnej oferty Zamawiający przychyli 

się do prośby Wykonawcy i wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 28 na 21 dni 

od daty wystawienia faktury?”; 

 

10) „Dbając o jak najlepsze zabezpieczenie interesu Wykonawcy, prosi on o dodanie 

do § 5 zał. nr 5 do SWZ (Umowa) ustępu 12 w następującym brzmieniu: Wykonawca 

zastrzega sobie prawo natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku, gdy 

w okresie 3 miesięcy Zamawiający dopuścił się zwłoki w płatności dwóch 

kolejno następujących po sobie faktur, pomimo pisemnego wezwania do zapłaty.”; 

 

11) „Dbając o jak najlepsze zabezpieczenie interesu Wykonawcy, prosi on o zmianę 

brzmienia § 6 ust. 1 p. 3) zał. nr 5 do SWZ (Umowa) na następujące: za odstąpienie 

od Umowy lub jej rozwiązanie na jakiejkolwiek podstawie prawnej, w całości lub 

w części, przez Zamawiającego lub przez Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy lub Zamawiającego - w wysokości 2% maksymalnej wartości Umowy, 

o której mowa w § 2 ust. 4, przy czym uprawnienie do żądania przez Zamawiającego 

zapłaty kary umownej powstaje z dniem, w którym zostało złożone oświadczenie woli 

o wypowiedzeniu, choćby jego skutek w tym dniu jeszcze nie nastąpił;”; 

 



12) „Wykonawca prosi o zmianę brzmienia § 6 ust. 4 zał. nr 5 do SWZ (Umowa) na 

następujące: Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie przez Zamawiającego 

naliczonych kar umownych, o których mowa w ust. 1 i 2, bezpośrednio z kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy, po uprzednim uzgodnieniu potrącenia z Wykonawcą.”; 

 

 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Ad. 1) 

 

Tak 

 

 

Ad. 2) 

 

Nie 

 

 

Ad. 3) 

 

Dostawy będą realizowane odpowiednio do potrzeb operacyjnych Zamawiającego 

obejmujących średnio 2 dostawy w miesiącu do każdej mikrostacji (zbiornik jednej 

mikrostacji posiada pojemność 5.000 litrów). 

 

Zamawiający może zgłosić bieżące zapotrzebowanie na dostawę paliwa do mikrostacji 

nie wcześniej, niż po opróżnieniu zbiornika mikrostacji co najmniej w 70%, 

tj, gdy w zbiorniku tym znajdować się będzie paliwo zajmujące nie więcej 

niż 30% jego objętości. 

 

W związku z powyższym minimalna wielkość jednorazowej dostawy wynosić będzie 

3.500 l. w przypadku gdy dostawa realizowana będzie tylko do jednej mikrostacji. 

 

 

Ad. 4) 

 

Zamawiający nie wyklucza takiej możliwości, jednak nie może zapewnić stałej formy 

takich dostaw przez cały okres obowiązywania umowy, ponieważ każdorazowo będzie 

to zależeć od ilości paliwa pozostającego w zbiornikach obu mikrostacji. 

 

 

Ad. 5) 

 

Zamawiający potwierdza, że rozliczenie dostaw odbywać się będzie według wskazań 

zalegalizowanych urządzeń pomiarowych zainstalowanych na cysternach wykonawcy 

w temperaturze referencyjnej +15
o 
C. 

 

  



 

W związku z powyższym w § 5 Projektowanych postanowień umowy, których treść stanowi 

Załącznik Nr 5 do SWZ, ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Faktury za dostarczone paliwo EN 590 zawierać muszą zawsze załącznik ze szczegółową 

listą dostaw zrealizowanych w danym okresie rozliczeniowym, w tym z datami wszystkich 

dostaw, ilością paliwa dostarczonego w ramach poszczególnych dostaw, obowiązującymi 

cenami SPOT Orlen, a także wartością każdej dostawy po uwzględnieniu rabatu, 

o którym mowa w § 4 ust. 1. Rozliczenie ilości paliwa dostarczonego przez Wykonawcę 

w ramach poszczególnych dostaw następować będzie każdorazowo na podstawie 

wskazań zalegalizowanych urządzeń pomiarowych zainstalowanych na cysternach 

Wykonawcy w temperaturze referencyjnej +15
o 

C.”. 

 

 

Ad. 6) 

 

Ilekroć w SWZ oraz w załącznikach do SWZ użyte są wyrazy „PKN Orlen S.A.”, zastępuje 

się je wyrazami „Orlen S.A.” 

 

 

Ad. 7) 

 

W § 3 ust. 4 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy, których treść stanowi Załącznik Nr 5 

do SWZ, lit. a) otrzymuje brzmienie: 

 

„a) do protokolarnego przyjęcia od Wykonawcy (za pisemnym potwierdzeniem odbioru) 

tzw. próbki rozjemczej z paliwem pobranym w czasie dostawy bezpośrednio z realizującej 

dostawę cysterny. Analogiczna próbka może również zostać pobrana dla Wykonawcy. 

Wszystkie pobrane próbki (zarówno dla Zamawiającego, jak i dla Wykonawcy) będą 

każdorazowo plombowane przez Wykonawcę bezpośrednio po ich pobraniu. Każde pobranie 

oraz zaplombowanie próbki (zarówno dla Zamawiającego, jak i dla Wykonawcy) będzie 

potwierdzone przez Zamawiającego w dokumencie dostawy.”. 

 

 

Ad. 8) 

 

Zamawiający nie wyraża zgody, aby w przypadku, gdy wykonawca pomimo uprawnienia 

umownego wynikającego z § 3 ust. 4 pkt 1 lit. a) nie przekazał Zamawiającemu 

próbki rozjemczej, to rozstrzygająca była próbka rozjemcza znajdująca się wyłącznie 

w posiadaniu wykonawcy. Dlatego w takim przypadku rozstrzygającą będzie próbka 

pobrana przez Zamawiającego ze zbiornika mikrostacji. 

 

Odmienna sytuacja ma miejsce, gdy obie strony (tj. zarówno Zamawiający, jak i wykonawca) 

dysponują swoimi próbkami rozjemczymi. W takim przypadku - i jednocześnie gdy wynik 

badania obu próbek przez laboratorium, o którym mowa w § 3 ust. 4 pkt 3 lit. b) Ppu, będzie 

różny - Zamawiający, przyjmując słuszne interesy wykonawców, uznaje, że postanowienia 

§ 3 ust. 4 pkt 4 do 7 nie powinny znajdować zastosowania. 

 

  



 

W związku z powyższym w § 3 ust. 4 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy, 

których treść stanowi Załącznik Nr 5 do SWZ, lit. b) otrzymuje brzmienie: 

 

„b) przekaże próbkę rozjemczą lub - w przypadku gdy Wykonawca nie pobrał i nie wydał 

Zamawiającemu takiej próbki zgodnie z postanowieniami pkt 2 - próbkę paliwa pobranego 

przez Zamawiającego ze zbiornika Mikrostacji, do badania przez certyfikowane laboratorium 

wskazane przez Wykonawcę i zaakceptowane przez Zamawiającego - wyniki badania jakości 

paliwa przez tak wybrane laboratorium będą wiążące dla obu Stron, z zastrzeżeniem iż: 

- w razie braku uzgodnienia dotyczącego wyboru laboratorium, Strony uznają wynik 

badania paliwa przeprowadzonego przez Orlen Laboratorium S.A. lub inne laboratorium 

akredytowane przez Orlen S.A.; 

- w przypadku gdy Wykonawca wydał Zamawiającemu próbkę rozjemczą, a wynik jej badania 

wykaże parametry inne niż zawarte w świadectwie jakości spornej dostawy, Wykonawcy 

przysługuje prawo do wykonania przez to samo laboratorium badania próbki rozjemczej 

znajdującej się w posiadaniu Wykonawcy - jeżeli tak wykonane badanie próbki rozjemczej 

Wykonawcy wykaże parametry paliwa zgodne ze świadectwem jakości spornej dostawy, 

postanowień pkt 4 do 7 poniżej nie stosuje się;”. 

 

 

Ad. 9) 

 

W § 5 Projektowanych postanowień umowy, których treść stanowi Załącznik Nr 5 do SWZ, 

ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„9. Rozliczenia z Wykonawcą będą następowały każdorazowo przelewem na rachunek 

bankowy numer [...] prowadzony przez [...] (nazwa Banku) w terminie 21 dni od daty 

wystawienia faktury, przy czym Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo dostarczyć 

fakturę do Zamawiającego na co najmniej 14 dni przed upływem terminu płatności. 

W przypadku opóźnienia w dostarczeniu faktury w terminie 14 dni przed terminem płatności, 

Zamawiający nie będzie obciążony odsetkami, o których mowa w ust. 11, za wynikającą 

z tego zwłokę w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z realizacji Umowy.”. 

 

 

Ad. 10) 

 

W § 5 Projektowanych postanowień umowy, których treść stanowi Załącznik Nr 5 do SWZ, 

dodaje się ust. 12 w brzmieniu: 

 

„12. Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku, 

gdy Zamawiający dopuści się opóźnienia w płatności dwóch kolejno następujących 

po sobie faktur, a opóźnienie to wyniesie każdorazowo więcej niż 14 dni. 

W takim przypadku Zamawiającemu nie przysługuje prawo naliczenia kary umownej, 

o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 3.”; 

 

  



 

Ad. 11) i 12) 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy, 

których treść stanowi Załącznik Nr 5 do SWZ, w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę. 

 

 

Piaseczno, 4 grudnia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Grzegorz Tkaczyk 

Prezes Zarządu PUK Piaseczno Sp. z o.o. 


		2024-12-04T18:11:29+0100


	



